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Determinazione del Responsabile “ad
interim” dell ’Area Economico - Finanzidria;

/Servizio Ragioneria
'

LIQUIDAZIONE

OGGETI‘O: RiversamentoTributo al Comune 'diArquà Petrarca (Pd),
versato & questo Comune- IMU anno 2012, a seguito di

' errata compilaziòne del Codice Catastale sul modello di
delega F24, dalla Ditta "Immobiliare Fino". -
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Data: 07/11/2018
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Il Responsabile “Adlnterim” dell’Area
Economico - Finanziaria / Servizio Tributi

Riconosciuta la propria competenza in materia, come da Decreto Sindacale di
conferimento dell’incarico di responsabile ”ad interim” del servizio, prot. n° 004421
- del 03/10/2018, 'che legittima il sottoscritto all’adozione del presente
provvedimentodi natura gestionale;

Dato atto che con mail del 07 febbraio 2018 e del 05 dicembre 2018, il Comune di
Arquà Petrarca (Pd), richiedeva il riversamento della somma complessiva di €uro
1.605,00 (milleseicentocinque / 00), che erroneamente l'utente ”Immobiliare Fino -
srl”, con domicilio fiscale in Via Ottaviana, n° 7 — Interno 3, Montegrotto Terme
(Pd), C.P.: 01435530280, ha versato l'IMU relativo all'anno 2012, erroneamente sul
Conto del Comune di Aquara (Codice Catastale A343), anziché su quello del
Comune di Arquà Petrarca (Codice Catastale A434), giusta attestazione desunta
dal modello F24, allegato alla presente, per il medesimo importo sopra riportato;

Atteso che dai riscontri degli atti, effettivamente ”Immobiliare Fino - S.r.l.”, ha
versato il tributo innanzi detto sul conto del Comune di Aquara, anziché sul conto
del Comune di Arquà Petrarca (Pd), per cui va restituito l'importo erroneamente
incassato di €uro 1.605,00;

Considerato che l’art. 1, comma 164, della Finanziaria 2007, ha esteso il diritto al
rimborso somme versate e non dovute, a cinque anni antecedenti la data di
richiesta;

Visto il comma 722, dell‘art. 1 - della Legge n° 147 - del 2013 e, l‘art. 2 — del Decreto
24 febbraio 2016, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, i quali stabiliscono
che, a decorrere dall‘anno di imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia
effettuato un versamento relativo all'imposta municipale propria a un Comune
diverso da quello destinatario dell'imposta, iliComune che viene a conoscenza
dell'errato versamento, anche a seguito di comunicazione del contribuente, deve
attivare le procedure più idonee per il riversamento al comune competente delle
somme indebitamentepercepite;

Nella comunicazione il contribuente indica gli estremi del versamento, l'importo
versato, i dati catastali dell'immobile a cui si riferisce il Versamento, il comune
destinatario delle somme e quello che ha ricevuto erroneamente il versamento;
Considerato che ai sensi dell'art. 6 — del Decreto 24 febbraio 2016, del Ministero
dell‘Economia e delle Finanze, gli enti locali interessati comunicano al Ministero

, dell'economia e delle finanze gli esiti della procedura del riversamento di cui
all'articolo 2, del medesimo Decreto, mediante inserimento dei relativi dati
nell'apposita sezione del Portala del federalismo fiscale, entro sessanta giorni
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dall'emanazione del provvedimento di rimborso o dalla data di comunicazione al
contribuente dell'esito dell'istruttoria;

' Dato atto che la circolare Ministero dell'Economia e delle Finanze n° 1/DF prot.
9720, del 14 aprile 2016, al punto 1 stabilisce che, la disposizione contenuta nel
citato comma 722, impone al Comune incompetente di riversare le somme a quello
competente;

Dato atto inoltre, che ai sensi dell'art. 9, comma 2, del DL. 01/07/2009, n° 78,
convertito con modifiche in Legge 03/08/2009, n? 102 che, di concerto con il
Responsabile del Settore Finanziario, è stato preventivamente accertato che il

programma dei pagamenti derivanti dalla presente determinazione è compatibile
coni relativi stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole della finanza pubblica;

Ritenuto doversi procedere al riversamento della somma complessiva di €uro
1.605,00, al Comune di Arquà Petrarca (Pd);

Vistè le istanza prodotte dal Comune di Arquà Petrarca (Pd), con mail del 07
febbraio 2018, assunta al prot. n° 00563 - in data 08/02/2018 e, mail del 05 dicembre
2018, assunta al prot. n° 005082 — in data 06/12/2018;

Visti gli artt. 107 e 184— del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267, stante la propria
competenza in merito;

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente;

Determina
— la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui si
intende qui ripetuta e trascritta;

1)- riversare in favore del Comune di Arquà Petrarca (Pd), la somma di €uro
1.605,00 (milleseicentocinque/ 00), con accredito sul Conto Speciale della Banca
d’Italia del Comune di Arquà Petrarca (Pd), IBAN: IT 89 A 01000 03245 22130
0302881, così come dà comunicazione da parte del Comune di Arquà Petrarca (Pd),
acquisita agli atti di questo ufficio, per versamento IMU, relativo all’anno 2012, ad
Ente Locale incompetente;

2)-di imputare la somma di €uro 1.605,00, al Cap. 722- Art. 3- Cod. Bil. 09.03-
1.09.02.01.001, ”sgravi e rimborsi da Regolamento”, delBilancio corrente esercizio
finanziario 2018; .
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3)- richiamare nella presente, la documentazione probante, che anche se
materialmente non allegata, formano forma parte integrante e sostanziale e, verrà
conservata agli atti di questo ;

4)- dare atto ai sensi dell'art. 6 bis, della legge n° 241/1990, dell'art. 1, comma 9,
’ lett. e), della legge n° 190/2012,nonché del Piano Anticorruzione, dell'insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del
presente provvedimento e più specificatamente che l'adozione del presente atto
non coinvolge interessi dello scrivente o dei suoi familiari entro il secondo grado;

5)- dare immediata esecuzione alla presente, assumendone direttamente la relativa
responsabilità, dando atto che le finalità della spesa impegnata corrispondono agli
obiettivi ed agli indirizzi programmati; »

6)- pubblicare il presente provvedimentoall'apposita sezione dell'Albo Pretorio on
line assolvendo, inoltre, agli obblighi di visibilità e pubblicità di cui al Decreto
Legislativo n° 33 - del 14 marzo 2013 e, nel rispetto del piano triennale di
prevenzione della corruzione, mediante ulteriore pubblicazione sul link del sito
Web istituzionale denominato "AmministrazioneTrasparente" ;

7)- di dare atto che la presente liquidazione, resa dal Responsabile ”ad interim” di
questo Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi indicati in—

narrativa, e Stata sottoposta ai controlli ed ai riscontri amministrativi, ai sensi '

dell'art. 184 - comma 4°, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267 (TUEL) e
dell'art. 27- comma 4°, del vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

8)— la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 (TUEL). -

Il Responsabile del Procedimento

rag%afîì1xPiano

Il Responsabile ”ad interim” dell'Area
Economico -Finanziaria / Servizio Tributi

' anioMarino
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La presente Determinazione viene trasmessa a:

- Sindaco -

- Area Finanziaria -

- Area Amministrativa—

VISTO il presente atto di liquidazione;

‘PROCEDUTOSI alle verifiche di competenza come prescritto dall'art. 27, comma 5°, del vigente Regolamento di Contabilità;

ACCERTATA la sussistenza delle condizioni richieste;

Sl DA' ATTO della regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del T.U.E.L. n° 267/2000, e si dispone l‘emissionedel relativo titolo di
spesa, come indicato nella presente determinazione;

La suddetta liquidazione viene imputata come segue:

TOTALE

Ai sensi dell'art. 27, del vigente regolamento di Contabilità, un originale della presente Determinazione viene restituito all'Area proponentee

altro originale è trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL RESPONSABILE ”AD INTERIM” DELL’AREA
Dalla Residenza Comunale,07/1 1/2018

La presente Determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere -

dal

Dalla ResidertzaComunale,
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